
「第 20 回日本心臓植込みデバイスフォローアップ研究会の

中止について」 

 

新型コロナウイルス感染症の影響から、本年 7 月 18 日～19 日に予定しておりました第 20

回日本心臓植込みデバイスフォローアップ研究会（JSCIEDs2020）の開催について、当初 4

月 28 日に判断するとしておりましたが、緊急事態宣言が全国に出されたことなどを受け、

前倒しで JSCIEDs2020 の中止を決定いたしました。 

研究会としては、新型コロナウイルス感染症の治療や拡大防止に努めながら日常業務の維

持に注力することが、現時点において最も大切ことではないかと考えています。 

 

次回の研究会については 2021 年度を予定しており、JSCIEDs2020 の企画・内容を基本的に

繰り越すかたちで開催したいと考えております。 

 

参加者および関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

2020 年 4 月 16 日 

第 20 回日本心臓植込みデバイスフォローアップ研究会当番世話人 髙垣 勝 

第 20回 JSCIEDs サイト：http://pmfu.sakura.ne.jp/?page_id=2841 

 

http://pmfu.sakura.ne.jp/?page_id=2841

